Eres qd viuat. nō est h̄z. s. p̄ hered. i. qd ibi nō erat

mortuus cui⁹ credebāt fuisse hereditas: et hic erat

Dēn magis. nō emerit: nec iustus error: interuenient: vt. s. pro emp. l. iij. in p̄i. et. l. qd vulgo. **P**ro legato. **A**dēpta. qd ergo est adēptum non oīo perinde habet ac si legatū nō fuisse: cuj̄ hoc inducat iusta cāz errādi: et el sic in revocationē māda- ti. vt. j. de solu. cuj̄ quis. sed arg. h̄z. de lega. i. si ita sit scriptus. s̄ si res adēpta erat testa- tos et sit postea hereditis: & trāstus ut dñiū in legata- riū: nō ergo indi- get vsuca. ad hoc quidā dicit qd res erat apud legatas riū sine vicio. vt. j. eo. si nō traditam Alij qd heres non tradidit sed dixit cūcūq; est legata cā accipiet: vnde nō videb̄ huic tra- didisse: cū ei lega- tū nō erat. Alij qd vere tradidit heres sed sub cōdi- tione si ei debet: vñ si ei debet statim el dñs: nū ergo vsuca p̄. Tu dic qd heres simpliciter tradidit: r. prudē in iure credebat dñiū recta via in

legatariū transisse. vnde tradēdo nō intēdebat trāfere dñiū: sed iam translati dñiū possitionē tradere: vnde nō transfluit. vt. s. de condicione ob causam. l. iij. s. subtilius.

r **J**usta causa. sic. j. e. l. fina. r. arg. s. de acq. here. cum quidam. s. qd si ipse putet.

f **I**dem petet dīc⁹. si sit iustus error. **t** **E**xistimauerit et existimare debuit. pp̄ maiorem affectum: nec dubiū sibi erat: als si in dubiū reuocet ius impedit hoc legatum. vt. s. de re. dub. si fuerit: et si hic erraret in iure et sic non vsuca p̄eret. Accur.

Eres qd viuat. nō est h̄z. s. p̄ hered. i. qd ibi nō erat

mortuus cui⁹ credebāt fuisse hereditas: et hic erat

Liber tertius.

met etiam si estimenter iō ut sciatur an sicut detinere: vt. C. de ure dōtū. l. sūnt. Alij vt. R. distinguit: an sic dentur ut denū securis nuptijs sicut accipientis: et tunc obtinet quod hīc q̄ statim vel nichil de hoc agitur: et tunc quod ibi: et pro eo. j. t. i. l. i. Cui op. s. pro empt.

Lij. s. si sub condit. sed r̄. verum est p̄ceptore vtibi: s̄ pro suo sic: vt hic etiā ante p̄ditionē vel illud in condi. expressa: hic in tacita. Tu dic q̄ cuius dānt estimate etiam si agitur ut statim fiat vni: tamē cōtractus suspen ditur in euentū p̄ditionis. vt. s. de ure do. l. plerūq; s̄ ante. vnde cā habeatur pro eo: ac si nō fuerit non potest dici q̄ habuit bonā fidē viri in eo qđ non fuit: qđ est necesse non solū tēpore traditio nes: sed etiā cō tractus in venditio. vt. s. pemp. **L**ij. qualis iste est vt. C. de ure do. l. quoties. vnde p̄ma solutio ha. est. **a** Nec p̄ suo. nedum pro dote. **b** Ante nuptias. nec mirū: quia p̄ditōalis est vēdītio. vt. s. de iu. do. l. plerūq; s̄ ante vnde interim ysica. cessat. vt. s. pemp. l. ij. s. si sub zdi. licet. R. xtra. vt modo dixi. post p̄ditionē ante ysucapio. p̄ emptore locum habet. vt. d. l. plerūq; s̄ ante. et. C. de iur. do. quotiens. Accur.

Dile filie. singule. puta vna quicq; cōmūcia alia totidē cū essent decem cōia: sic etiā remāserūt cōia nec tamen fecerūt adūnūcē furtū cum quelibet credidit aliam permisuram.

d Annis. i. tēpore statuto in ysucapione.

e Cur nō ysucipissent. triēnū: et sic no. cōi diū. tolli minoū spacio. xxx. an. vt. z. C. de cōi. rerū alie. l. i. z. no. C. in qui. cau. ces. lon. tēpo. pref. l. vn. nā habebat hic locū cōi diū. ante p̄scriptionem: etiā contra acceptorem vitū. vt. s. de act. empt. iulian. s̄. idem celsus. **C**ro suo.

f Nota q̄ p̄ suū tribus modis dicit. p̄ uno stricte quādo deficit aliis ti. vt. hic z. l. ij. Secūdo largiū: quādo concurrunt cū quolibet alio n. vt. l. l. s̄. i. enā cū titulo pro soluto qui est generalior alia. vt. s. e. hoiez. z. s. pro sol. l. i. Tertio largissime vt quicq; pro se possidet vnde etiā dīs pro suo possidet. vt. s. eo. l. i. et dicitur tunc ad differētiam creditoris et similiū: qui nō pro suo possident: et hoc tertio mō nō est ti. ysucapione pāncē: q̄riā: q̄l̄ possessor

etiam male fidei et sine ti. ysucapet. **S**z quidā dicit q̄ rbi ecūrunt aliū titū. hic nō est titū. s̄ d. p̄ suo. i. pp̄io: qđ nō placet. cū species sc̄z. p̄ceptore v̄l̄ s̄. p̄ gen. i. p̄ titulū. p̄ suo nō tollit et econtra: nec ex pluribus causis quis possidere prohibetur. s̄. de acqui. pos. l. ij. s̄. ex pluribus.

ro suo pos-
sessio ta-
lis est cum

dn̄ium no-
bis acqui-
ri putam?:
et ex ea cā
possidemus ex qua acquirif.
Est preterea p̄ suo: vtputa
ex causa emptionis et p̄ p̄cepto
re: et pro suo possideo. Itē in
re donata vel legata: vt. p̄ do-
nato vel p̄ legato vel etiā pro
suo possideo. Sed si res h̄
michi et cā iusta puta emptiōis
tradita sit et ysucapitā: incipio
quidē et aū ysucapione p̄ me
possidere. **S**z an desinā ex
cā p̄ceptiōis post ysucapione m̄
possidere dubitabat: et marti-
nianus dicitur existimasse nō
desinere possidere. **I** dem.

Es species possedētiōis
que vocat p̄ suo: hoc ei
mō possidem⁹ oia q̄ mari ter-
ra celoū capimus⁹: aut q̄ al-
lūtione fluminū nostra fuit⁹.
item que ex rebus alieno no-
mine possessis nata posside-

dixit hic de conditionali emptione loqui. in qua si p̄dē
te p̄ditionē traditū fiat habēt locū ysucapio: qđ nō placet
vt nota. s. titu. p̄mo. si estimata. Dic ergo repertit ad-
dat et distinguit inter tēpus ante ysucapione cōpletam
et tēpus post ysucapione cōpletā. Idēm dicit v̄tobis.

i Ante ysucapione. s̄. cōpletam.
k Non desinere. s̄. possidere: als etiā littera: et tunc
non subaudies. nam ex pluribus causis tenere potest.
vt. s. de acquiren. possel. l. ij. s̄. fi. et addē quod ibi de hoc
notauit. Accur.

Est species mirabiliter dicit species cum cōcurrat
et quolibet titulo. sed respectu ad id q̄ quandoq;
procedit etiā nullo alto titu. interueniente. vt. s. l. p̄ori-
no. Item caute dicit possessiōis: et nō ysucapionis. non
enū in omnibus exēpli p̄cedit ysucapio.

m Capimus. si quidē sint aliquiū cum credā nullus
possidens ysucapio pro suo. si nullius: possideo pro
suo: fed non ysucapio cum meum sit: vt no. s. l. p̄ori.

n Nostra fuit. vel vere: et sic nō ysucapim⁹. vel pu-
tatiōe: quia puto meum fundum cui accedit cum nō sit:
vt. s. de publ. l. s̄. ego. s̄. quod tamen.

o Aleno nomine. uno suo nomine: sed dicit alio: et

ab alio habet causam. si ponitur verbum alieno nomine. s. de his qui no. inf. l. furti. s. si quis alieno. vt dicere vera alieno: re quia procurator meus emisit ancillaz: vsucapit antea sciam et michi tradat: sed iure mandati restituit. potuit enim procurator errare in facto: quia putat partuz illius esse ex sua ancilla propria.

a **C**uit empte. a. procuratore. Acc. b **C**fructus, na turales. als sunt statim mei. vt. s. d. vslur. l. fruct. Acc.

Hominem non capiam. vt. s. pro soluto. l. si exi sumans. r. s. pro emp. qui fundum. s. seruus. sed con dictio indebiti te nies ratione pos sessionis. vt. s. de condi. inde. l. inde biti. s. r. facit. l. s. fur. l. falsus. s. sed si. r. s. si mulier ren. no. l. i. s. com petit.

d **C**apiam. quia habeo malam fidem. e **T**raditum est. et non meum. secus si michi tradatur quasi meus. vt. s. de vsluc. l. cu. foli. que est contra.

Sancillam. Semis. a. fure putato eu. dm. g **V**sucapiois. se. tnenium. h **P**utat. et male. i **E**go. unis. vultus. k **M**ancipius. id clifuribus esse. l **V**sucaperes id est pferes vslu capionem.

m **C**ui scires. s. cui? cest: r. p. hoc furtiu. sec? aut si s. s. pl. alieni sciasisti: q. no. ideo munus vslucapit. vt. s. de vsluc. iusto. s. r. si possessionis. que est contra. r. adde distinctionem que est. s. de publi. si ego. s. partus. Accur.

n **E**sse. qui non vslucapit.

o **V**ideberis. contra. s. de acquiren. pos. clam. solue vt ibi. v. possit illa secundum hanc loqui. vt. s. non possidat elaz in calibus. hic. s. positis quoniam? vslucapit: sed hoc eni sic. r. codem modo solue in codem titulo. l. si de eo. s. ser u. Item est contra. s. de statu homi. l. qui in vtero. s. p. terea. sed ibi erat iam pregnans cu erat surrepta: vnde no vslucapit partus. Item facit. C. de vslucapi. p. pto. l. si matre. Item ad denunciationem facit. s. de libe. agno. l. s. si mantua. r. s. locat. l. ite qritur. s. exercitu. Accur.

p **P**ro suo. i. bona et mala fide: cu sunt oppositis: v. p. pro suo. l. ita. q. alijs adheret: r. p. ei vslucapit et clam. Item no n. inspici. ita. It. sciam supuenientem nocere: in quo sciam su est argu. contra. C. de vslucap. transfor. l. i. s. hoc procul perueni dubio. sed et furtu. l. hic sciat. Item facit. s. de vslucap. ena q. sequitur. s. de illo q. nocet r. l. non solum.

q **S**i pater cui filii. in potestate constitutus.

r **P**artitus. et sic no valuit inter patrem et filium: cum non possit na sa inter eos ciu lig obligatio.

s **E**x ea causa diuisionis.

t **C**licet filij i. ptate res alienas. inuictas in h. ditate p. ma non vslucapiant titulo pro herede vel pro suo: si tamen fuerint per patrem inter eos diuise et tradite et ipsi post mortem tenuerint ex illa diuisione vslucapiant titulo pro suo et ex dicta diuisione. B. d. paulus de castro.

Si pater cum filiis bona que habebat partitus sit: et ex ea causa post mortem patris ea teneant: q. inter eos conuenirent ut ea diuisione rata esset: vslucapio his procedet pro suo in his rebus que aliae in bonis patris inueniuntur.

CQuod legatum non sit ab herede tamen perperam traditum sit: placet a legatario vslucapi: quia pro suo possidet.

Totius p. tradididerat. ali q. h. fuit eis tradita post mortem pris a quodam q. se crederat debere p. t: cu no deret: qd no placet. Alij vt ajo q. cepit possidere p. suo. Tu dic q. p. donavit et tradidit et diuulit: r. p. edidit vslucapio. p. suo ex diuisione quia rats habuit p. morte pris q. vice oblet epitois: vt. C. coia vtriusq. iudic. l. a. r. fin. hoc soluit s. s. p. donato. l. i. s. p. r. It. s. s. de vsluc. cu solu vbi hinc traditio siue diuisione no idicit vslucap. s. expone.

RQd legatum era ticio: duo erant. (rtibi,

ticij: heres soluit ei de q. testator: no senserat: vslucapit.

y **N**on sit. in veritate.

z **C**perperam. pp errorēnois: r. dic siue extranei siue

etia tellatos erat res: vt no. s. p. legato. l. u. j.

a **C**possidet. sibz verā cām opinādi sibi legatū. Acc.

Liber Quartus.

Tunc. s. non soli in predictis titulis ex aliis pro quibus specialiter expositis: sed etiam ex aliis pro quibus specialiter habet locum hic titulus: ut dicti exempla. s. eo. l. i. in p. vel dic non soli omnibus predictis: ut etiam hunc comprehendat, sed etiam in aliis si quis reperiantur. vel dic eccl. non solum hoc titu. pro suo. sed etiam ex aliis superioribus spoliis est hec r. ac.

b Interim. i. statuto tempore. vt id est aliquando. **c** Finis. No ratione que vsuca pio est inducta. sic C. de iudi. l. aperi simus. Itē est illa ne dominia renuntiā. vt nulli. de yliu cap. in p. **d** C. possederit. credes ex iusta causa se habuisse: vt subiicit. secus si solū credebat suū.

e Non obstat. Ino. p. s. t. Azo. se cuius si non probabili sit. vt. C. p. do nato. I. irritam. **f** C. Seruum meū. cū mandau rem emendā. vt. s. pro emp. l. q. vulgo.

g Successisse. sic. J. de regu. iu. q. in alterius. et. s. ad yell. si mulier. **h** Emissus. cum vere tamē tradita fuerit: als non.

i C. Tolerabilis nō in suo. vt. s. de tur. et fac. igno. l. plurimi. t. d. ac quiren. heredi. l. cum falso. Accursius.

j De re iudicata. Dicit qualiter res per prescriptionem queratur nunc qualiter per sententiam iudicis. Accur. Es iudicata. accept. finia. accepit finē con troueris: qui etiam finis est. et dictis quidam hoc verū. s. re iudicata dici quidam appellari non pot. arg. s. de co. inde. eleganter. s. si quis post Nos contra nā etiā interdū pot. appellari est finia: vt peccandē. l. t. C. de appella. litigatoriis. s. post ea facta. appellatione singulī nec iudicari. vt. l. ad turpil. i. s. si. et singulī nec provocati appellatione omis. vt. C. de tēp. ap. l. s. s. Si alii. prūciat iudex appellatiois et cōfirmer. pūmā sententiā condonatūa ex qua sententiā de tur actio. dic. vt. s. de infam. l. furti.

k C. Absolutione: et his fibis tñ fin quodā. vt. t. C. de sente. et inter. om. iudi. l. p. nos etiā p. equipollēnam. vt. l. e. in summa. t. s. de arbitrii. l. q. d. tñ. s. si arbiter. t. de co-

pensa. l. q. b. in diem. s. i. Sed iudex appellatiois sufficiat si dicat iustā vel iniustā. vt. C. de appella. l. cos. circa p. n.

l C. Ut pro tribunali. cognoscit qualis est ordinari. q. Ordina sententiā sua et delegati sui exequi. vt. l. co. a di. t. dele uo. delegat. aut nō. cū executio sit mixta imperij. sic non t. finiam pot. delegari. vt. s. exeq. p. de iuri. om. iudi. non q. Liubet. cognoscit ergo h. exequo.

m C. Tēpus iudi cati. q. erat olim duorum mensū: hoc quatuor. vt. l. eo. debitoribus. et C. de vſur. rei. iu. l. i. t. iii.

n C. Coartat. als arat: ei dic cā cognita: vt subiicit. als non. vt. l. eo. si se. s. si q. q. est contra. Sed priorat etiā sine cā: vt ibidē. cū priorores simus in liberādo tē. vt. l. d. act. a. ob. artianus.

o C. Qualitate. vt. l. rei. r. v. i. arta tur. et prōrogat: vt iusti. de offi. iudi. s. i. et s. sed si in presenti.

q C. Quantitate. vt. l. est quātitas parua possit artari. si multum magna prorogari. ar gu. s. de iuri. s. i. in fraudem. s. fisca libus.

r C. Obsequio. cōdēnato obediens iudicis. prōrogat: in obediens siue tūmaci non. vt. dic obsequio: vt. q. si

lūs. vel libert. patri vel patrono sunt dānati: sic enim prōrogatur. at si eccl. poterit artari. ar. j. de li. ho. exhi. l. i. s. i. Sed melius videtur dici econtra. et ad hoc. j. de in iur. l. p. et. s. i. et de cōtumacia dic. q. si habet pecunia et non vult soluere: vel etiam nō habet: nec habere poterit ad magnū tēpus. arg. s. l. eo. l. debitobus. t. facit. s. de arbitri. quid tamē s. solutioni. t. l. si cum dies. s. fina. t. l. cel

s C. Exrequentur. passione. sus. in punci.

t C. Confluentur. pupillo quo in casu statim tutor co getur eum alere. arg. s. de fer. l. i. j.

v C. Subveniatur. q. in leg. resili. et idē dicasi alii erē plis. s. positis et silibus scz. vt ex cā arterur. Itē facit. s. de iudi. l. si debitor. t. de lega. i. l. si dom. s. si in pecunia.

u C. Codemnare. quartuor sunt regule. pūma hec.

Q ui damnare potest: tē. et dic in genere non in ea de causa. nam si potest dānare iuste non debet eundem absoluere: si tamen faciat valet sententia: nisi contra ius

Rodestin⁹

Es iudica-

trouersia-

u. pnūciati-

one iudicis

acepit: q. d

vel condēnationē vel absolutio ne contingit.

C iudex pot. in finia cā cognita tēps. executiois. progare vel minuere. id et si in finia nichil est dictū: iudex emi q. de execu

tioe cognoscet facere p. B.

Q ui p. tribuna. T. Ipla. li. cognoscit nō sp. tēps. iudicari. fuit. tēps. nōnumq. pro

gat: nōnūq. coartat. p. cause q. litate. t. q. tate: vel psonarū obsequo: vt. Z. umac. s. p.

raro ita statutū tēp. finē exequētur: veluti si alimēta aliq. bus cōstituantur: vel minori xxv. annis subueniatur.

C ui habet potestate cōde nandi. habet etiā potestate ab soluēdi et eccl. et q. nō hz vnu nō hz alud. Bar. Dau.

Q ui dānare p. t. is absoluēdi q. potestate hz.